АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от марта 2024 года № /3 0
с. Кыра

О закреплении территории за муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательную программу

дошкольного образования

В целях обеспечения прав граждан по приему в муниципальные
бюджетные образовательные организации для обучения по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования, в
соответствии со ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Закрепить территории сельских поселений муниципального района
«Кыринский район» за муниципальными образовательными организациями,
реализующими программу дошкольного образования (Далее
образовательные организации) согласно Приложению №1.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования обеспечить учет детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования, приём
граждан (при соблюдении необходимых условий, предусмотренных
действующим законодательством), которые проживают на закрепленной за
организацией территории.

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации
муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район»

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский
район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Приложение №1
к Постановлению администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от « У 1}» марта 2024 г № / 3 0

О закреплении территории за муниципальными образовательными
организациями, реализующими программы дошкольного образования в

муниципальном районе «Кыринский район»

№
п/
п

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Адрес дошкольного
образовательного
учреждения

Сельское
поселение

1 . Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Буратино»

674250, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Кыра, улица Горького,
дом №4

Сельское
поселение
«Кыринское»

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Василёк»

674250, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Мордой, улица
Центральная, дом №7

Сельское
поселение
«Мордойское»

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Солнышко»

674250, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Мангут, улица
Колхозная, дом №74а

Сельское
поселение
«Мангутское»

4. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Тополёк»

674263, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Мангут, улица
Колхозная, дом №57а

Сельское
поселение
«Мангутское»

674263, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Мангут, улица
Колхозная, дом №876

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Золотой
ключик»

674265, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Верхний-Ульхун,
улица Ленина, дом №476

Сельское
поселение
«Верхне-
Ульхунекое»

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Березка»

674260, Забайкальский
край, Кыринский район,
с. Ульхун-Партия, улица
Комсомольская, дом

Сельское
поселение
«Ульхун-
Партионское»

№68
7. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Билютуйская средняя
общеобразовательная школа»

674254, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Билютуй, улица
Пионерская, дом №3

Сельское
поселение
«Билютуйское»

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Алтайская средняя
общеобразовательная школа»

674255, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Алтай, улица
Пионерская, дом №30

Сельское
поселение
«Алтайское»

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Любавинская средняя
общеобразовательная школа»

674261, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Любовь, улица
Клубная, дом №2

Сельское
поселение
«Любавинское»

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тарбальджейская основная
общеобразовательная школа»

674262, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Тарбальджей, улица
Школьная, дом №21а

Сельское
поселение
«Тарбальджейс
кое»

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Хапчерангинская основная
общеобразовательная школа»

674266, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Хапчеранга, улица
Смирнова, дом №2

Сельское
поселение
«Хапчерангинс
кое»

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верхне-Ульхунская средняя
общеобразовательная
школа»филиал муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение « Тыринская начальная
общеобразовательная школа»

674250, Забайкальский
край, Кыринекий район,
с. Тырин, улица
Партизанская, дом б/н

Сельское
поселение
«Верхне-
Ульхунское»